
D.D.S. n.  4427 del 11/12/2025                                                                            

 

1 
 

                      
 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E S I C I L I A NA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 COMUNICAZIONE 
 

POC Sicilia 2014/2020 - Riscossione e versamento somme per sospesi di entrata capitolo 8027 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n.19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 

13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n.3"; 

VISTO il D.P. Reg. n. 3472 del 09/08/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo all’arch. Maria Concetta Antinoro, prorogato con  D.P. 

Reg. n. 4971 del 29 ottobre 2025; 

VISTO il D.A. n. 41 del 31.10.2025 con il quale viene approvata la proroga al contratto individuale di lavoro 

dell’arch. Maria Concetta Antinoro stipulato in data 23 agosto 2023, approvato con D.A. n. 31 del 23 agosto 2023 

e prorogato con D.A. n. 30 del 02 luglio 2025; 

VISTO il D.D.G. n. 2835 del 03/09/2025 con il quale viene conferito alla dott.ssa Daniela Lo Cascio, dirigente 

del Servizio Turistico di Catania presso questo Dipartimento, l’incarico ad interim di Dirigente responsabile del 

Servizio 1 "Comunicazione” a far data dal 04/09/2025; 
VISTO la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione approvati 

rispettivamente con R.D. del 18.11.1923, n. 2440 e R.D. 25.05.1924, n.827 e ss. mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 11 della L.R. 3/2015, relativo all’applicazione nel territorio della Regione Siciliana delle disposizioni 

del D. Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il d. lgs. 27 dicembre 2019, n.158 recante “Norme di attuazione dello statuto speciale della Regione 

siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli”; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027” pubblicata sulla G.U.R.S. 

n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025/2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2. Bilancio 

di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA la nota prot. n. 16526 del 09/12/2025 con la quale l’Area II – Dipartimento della Programmazione – 

Presidenza della Regione Siciliana – comunica l’avvenuta richiesta di rimborso n. 4/2025, da parte dell’Autorità 

di Certificazione dei Programmi Cofinanziati a valere sul POC Sicilia 2014/2020, per l’importo complessivo di € 

8.785.994,96; 



D.D.S. n.  4427 del 11/12/2025                                                                            

 

2 
 

CONSIDERATO che detto importo è comprensivo delle dichiarazioni di spesa presentate dal Dipartimento del 

Turismo dello Sport e dello Spettacolo per € 6.962.543,16 per le quali sul sistema di contabilità SCORE risulta 

un sospeso di entrata identificato con il n. 411049; 

VISTA la circolare della Ragioneria Generale n. 28 prot. n. 32546 del 28/11/2025 inerente la chiusura della 

contabilità per l’esercizio finanziario 2025; 

VERIFICATO dalle tabelle allegate alla succitata nota prot. n. 16526 del 09/12/2025 del Dipartimento della 

Programmazione i seguenti pagamenti di competenza di questo Servizio: 

 

Codice 

Caronte 

Progetto Totale 

ammesso 

SI_1_34256 Promozione dell'evento Sicilia Jazz Festival edizione 2024 € 139.969,00 

SI_1_34308 Campagna di comunicazione Celebrazioni Belliniane e Settimana di 

Musica Sacra 2024 

€ 139.842,50 

SI_1_34272 Promozione Brand SICILIA € 36.587,80 

 

RITENUTO necessario, pertanto procedere alla regolarizzazione del sospeso di entrata n. 411049 mediante 

riscossione e versamento sul capitolo 8027 della somma complessiva di € 316.399,30 a valere sugli accertamenti 

relativi alla Richiesta di rimborso n. 4 dell’Anno Contabile 2025, per i pagamenti sopra indicati; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui si intendono ripetute e trascritte 

Art.1 Riscuotere e versare sul capitolo 8027 la somma complessiva di € 316.399,30 a valere sugli accertamenti 

relativi alla Richiesta di rimborso n. 4 dell’Anno Contabile 2025, giusto sospeso di entrata identificato con il n. 

411049 relativo ai pagamenti di competenza di questo Servizio, di seguito specificati: 

 

Codice 

Caronte 

Progetto Totale 

ammesso 

SI_1_34256 Promozione dell'evento Sicilia Jazz Festival edizione 2024 € 139.969,00 

SI_1_34308 Campagna di comunicazione Celebrazioni Belliniane e Settimana di 

Musica Sacra 2024 

€ 139.842,50 

SI_1_34272 Promozione Brand SICILIA € 36.587,80 

 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale, per la registrazione ai sensi dell’art. 

9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9, pubblicato per esteso nel sito internet istituzionale della Regione 

Siciliana - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi dell'art.68 della legge regionale n. 21 

del 12 agosto 2014, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9.        

        

Il Dirigente ad interim del Servizio 1 (RUP)  

dott.ssa Daniela Lo Cascio 

 


		2025-12-11T10:13:33+0100
	DANIELA LO CASCIO




